
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 1294
29 Νοεμβρίου 2005

12195

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 6,806 

στρ. στη θέση «ΜΑΡΚΟ ΜΑΡΑ» περιφέρειας του 
Δημ. Διαμ/τος Εκκλησιών του Δήμου Ζαλόγου του 
Νομού Πρέβεζας ............................................................................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,685 
στρεμ. στη θέση «Αγ. Αθανάσιος» Δ.Δ. Κοτρωνί−
ου Δήμου Πύλης του Νομού Τρικάλων ........................ 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 600 τ.μ. 
στη θέση «Πλατάνια» Δ.Δ. Αγ. Αντωνίου Δήμου 
Βασιλικών του Νομού Θεσσαλονίκης ........................... 3

Έγκριση τροποποίησης Σχεδίου Πόλεως Καρπάθου 
στη θέση «Έμπασυ» ...................................................................... 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. 3387 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 6,806 στρ. 

στη θέση «ΜΑΡΚΟ ΜΑΡΑ» περιφέρειας του Δημ. 
Διαμ/τος Εκκλησιών του Δήμου Ζαλόγου του Νο−
μού Πρέβεζας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδας.
β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση − Οργάνωση − Στελέχω−

ση της περιφέρειας κ.λπ.».
δ) Του ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1.
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1, όπως ισχύουν σήμερα.

2. Τις εξής Διαταγές του Υπουργείου Αγρ. Αναπτ. και 
Τροφίμων:

α) 160417/1180/9.7.1980,
β) 182447/3049/24.9.1980.
3. Την υπ’ αριθμ. 20538/27.9.2005 απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα Περιφέρειας Ηπείρου περί μεταβίβασης αρμο−
διοτήτων, εξουσιοδότησης υπογραφής αποφάσεων, κ.τ.λ.

4. Την υπ’ αριθμ. 3258/3.11.2005 πρόταση της Διεύ−
θυνσης Δασών Πρέβεζας σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημοτική δασική έκταση 
εμβαδού 6,806 στρ. (έξι στρεμμάτων και οκτακοσίων έξι 
χιλιοστών του στρέμματος).

Η έκταση αυτή που βρίσκεται στη θέση «ΜΑΡΚΟ ΜΑ−
ΡΙΑ» περιφέρειας του Δημ. Διαμ/τος Εκκλησιών του Δή−
μου Ζαλόγγου του Νομού Πρέβεζας, απεικονίζεται με τα 
στοιχεία Α − Β − Γ − Δ − Ε − Ζ − Α στο προσαρτημένο στην 
παρούσα απόφασή μας διάγραμμα το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημοτική δασική έκταση και κληρο−
τεμάχιο.

Δυτικά: Με δημοτική δασική έκταση και κληροτεμά−
χια.

Βόρεια: Με δημοτική δασική έκταση.
Νότια: Με επαρχιακή οδό και κληροτεμάχια.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−

σωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα αυτής, 
ο αποκλεισμός διάθεσή της για άλλη χρήση και η απο−
κατάσταση της καταστραφείσης από πυρκαγιά κατά το 
μήνα Σεπτέμβριο του 2005, δασικής βλάστησης αποτελού−
μενης από αείφυλλα πλατύφυλλα σε ποσοστό 60%.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Ιωάννινα, 14 Νοεμβρίου 2005

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Γ. ΠΑΝΟΖΑΧΟΣ



12196 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 12197

Αριθ. 3332 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,685 στρεμ. 

στη θέση «Αγ. Αθανάσιος» Δ.Δ. Κοτρωνίου Δήμου Πύ−
λης του Νομού Τρικάλων.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας 

(ΦΕΚ 85/18.4.2001 τεύχος Α΄).
β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκέντρωσης» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της περιφέρειας κ.λπ.».
δ) Την υπ’ αριθμ. 1860/23.3.2001 (ΦΕΚ 421/12.4.2001 

τεύχος Β΄) απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Θεσσαλίας «Για μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής αποφάσεων, εγγράφων 
κ.λπ. με εντολή Γ.Γ. Π. Θεσσαλίας, στο Γενικό Διευθυ−
ντή Περιφέρειας, στο Δ/ντή Δασών Περιφέρειας, στον 
Επιθεωρητή Δασών Περιφ. και στους Προϊσταμένους 
των Δασαρχείων της Περιφέρειας».

ε) Του ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

εα) Του άρθρου 41 παρ. 1.
εβ) Του άρθρου 38 παρ. 1, όπως αυτό τροποποιήθηκε 

με το άρθρο 1 παρ. 8 του Ν. 3208/2003.
2. Τις εξής Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9.7.1980,

β) 182447/3049/24.9.1980.
3. Την υπ’ αριθμ. 5997/11.10.2005 πρόταση του αρμο−

δίου Δασαρχείου Τρικάλων, σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα έκταση δημόσιου δάσους 
εμβαδού 1,685 στρ. (ένα στρέμμα και εξακόσια ογδόντα 
πέντε χιλιοστά του στρέμματος). 

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στη θέση «Αγ. Αθανάσι−
ος» Δ.Δ. Κοτρωνίου Δήμου Πύλης, του Νομού Τρικάλων, 
απεικονίζεται με στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Α στο 
προσαρτημένο στην παρούσα απόφασή μας διάγραμ−
μα το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και 
έχει όρια: 

Ανατολικά: Δασικό δρόμο.
Δυτικά: Δημόσιο δάσος πεύκης. 
Βόρεια: Δημόσιο δάσος πεύκης. 
Νότια: Δημόσιο δάσος πεύκης.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης από πυρκαγιά, 
δασικής βλάστησης, αποτελούμενης από πεύκα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Τρίκαλα, 8 Νοεμβρίου 2005

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών

ΚΩΝ/ΝΟΣ ΚΑΡΑΘΑΝΟΣ



12198 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 12199

Αριθ. Δ.Δ. 3362 (3)
Κήρυξη ωςαναδασωτέας έκτασης εμβαδού 600 τ.μ. στη 

θέση «Πλατάνια» Δ.Δ. Αγ. Αντωνίου Δήμου Βασιλικών 
του Νομού Θεσ/νίκης.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Εχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδας.
β) Του ν. 3299/1955 περί διοικητικής αποκέντρωσης 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.
δ) Του ν. 998/1979 Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθ. 41 παρ. 1.
δβ) Του άρθ. 38 παρ. 1.
2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9.7.1980.
β) Την 182447/3049/24.9.1980.
3. Το γεγονός ότι δεν έχει εκδοθεί έγκριση για την 

εκχέρσωση της υπόψη έκτασης με την διαδικασία του 
άρθ. 13 του ν. 1734/1987.

4. Την υπ’ αριθμ. 5631/26.7.2000 (ορθή επανάληψη 
11.8.2000) απόφαση Γεν. Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρ. 
Μακεδονίας «Ορισμός εισηγητών και μεταβίβασης εξου−
σίας υπογραφής εγγράφων και άλλων πράξεων στον 
Γενικό Δ/ντή στους προϊσταμένους Διευθύνσεων και 

Προϊσταμένους Τμημάτων και Γραφείων των Υπηρεσιών 
της Περιφέρειας.

5. Την υπ’ αριθμ. 5148/27.10.2005 πρόταση του αρμό−
διου Δασαρχείου Θεσ/νίκης σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτεα, κοινόχρηστη εποικιστι−
κή δασική έκταση εμβαδού 600 τ.μ. (εξακοσίων τ.μ.).

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στη θέση Πλατάνια 
Περιφέρειας Δ.Δ. Αγ. Αντωνίου του Δήμου Βασιλικών 
Νομού Θεσ/νίκης απεικονίζεται με στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, 
Ε, Ζ, Η, Θ, στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφασή 
μας διάγραμμα το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
αυτής και έχει όρια: 

Βόρεια: Με το υπόλοιπο του 1161 τεμ. 
Νότια: Με το 979 κληροτεμάχιο.
Ανατολικά: Με το 979 κληροτεμάχιο. 
Δυτικά: Με το 979 κληροτεμάχιο. 
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσας από εκχέρσωση 
δασικής βλάστησης αποτελούμενης από πρίνο και πα−
λιούρι, (σε ποσοστό 30%).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 7 Νοεμβρίου 2005

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών Θεσσαλονίκης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕΤΡΟΥ



12200 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 12201

Αριθ. Οικ. 1394 Σχετ. 650/05 (4)
Έγκριση τροποποίησης Σχεδίου Πόλεως Καρπάθου στη 

θέση «Έμπασυ».

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Το ν.δ. 17.7.1923 (Α΄ 223), τα άρθρα 3, 9, 11, 70 περί 

«Σχεδίων πόλεων, κωμών κ.λπ.»όπως μεταγενέστερα 
τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει σήμερα.

2. Το ν. 3200/1955, άρθρο 8, περί «διοικητικής αποκε−
ντρώσεως».

3. Τις Εγκύκλιες 1/1961, 8/1975, 43/1980 του Υ.ΠΕ.
ΧΩ.ΔΕ.

4. Το ν. 1337/1983 (ΦΕΚ 33 Α΄/14.3.1983) περί, «επέκτα−
σης των πολεοδομικών σχεδίων,οικιστική ανάπτυξη και 
σχετικές ρυθμίσεις».

5. Το ν. 1577/1985 (ΦΕΚ 210 A΄/18.12.1986) περί «Γενικού 
Οικοδομικού Κανονισμού»,όπως αυτός τροποποιήθηκε 
με το ν. 2831/2000 (ΦΕΚ 140Α/13.6.2000).

6. Το ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107Α΄/30.5.1997) περί «Διοίκη−
σης, Οργάνωσης, στελέχωσης τηςΠεριφέρειας, ρύθμι−
ση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλων 
διατάξεων».

7. Τις διατάξεις του π.δ. 28/28.1.1993 (ΦΕΚ 9Α/5.2.1993) 
«περί καθορισμού αρμοδιοτήτων που διατηρούνται από 
τον Υπουργό και τις Περιφερειακές Υπηρεσίες διανο−
μαρχιακούεπιπέδου του Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε».

8. Το π.δ. 10 (ΦΕΚ 10Α/20.1.2000) «περί Ιδρύσεως Τμή−
ματος Περιβάλλοντος και Χωροταξίας Δωδεκανήσου 
στη Περιφέρεια Νοτίου Αιγαίου».

9. Την υπ’ αριθμ. 4729/ΦΕΚ 837/17.9.1997 Απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου περί 
«ανάθεσης για την υπογραφή με «ΕΝΤΟΛΗ ΓΕΝΙΚΟΥ−
ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ» στον Προϊστάμενο του τμήματος ΠΕ.ΧΩ. 
Δωδ/σου».

10. Το ν. 2508/1997 (ΦΕΚ 124 Α/13.6.1997) περί «βιώσι−
μης οικιστικής ανάπτυξης των πόλεων και οικισμών της 
χώρας και άλλων διατάξεων».

11. Το ν 2690/1999 (ΦΕΚ 45 Α΄/9.3.1999) περί «Κύρωσης του 
κώδικα διοικητικήςδιαδικασίας και άλλων διατάξεων».

12. Την Εγκύκλιο 84/11.12.2000 του Υ.ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ.
13. Την υπ’ αριθμ. 232/2003 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου του Δήμου Καρπάθου.

14. Το υπ’ αριθμ. 10037/8.3.2005 έγγραφο της Δ/νσης 
Πολεοδομικού Σχεδιασμού τουΥ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. με το οποίο 
μας διαβιβάζεται λόγω αρμοδιότητας το θέμα ΠΕ.ΧΩ. 
ΔΩΔ/ΣΟΥ.

15. Την από 12.8.2005 (1η πράξη, 3η Συνεδρίαση) θετική 
γνωμοδότηση του Συμβουλίου Χωροταξίας Οικισμού και 
Περιβάλλοντος του τμήματος ΠΕ.ΧΩ. Δωδ/σου.

17. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος τουπροϋπολογισμού του Δημοσίου 
και του Δήμου Καρπάθου,

Επειδή
Μετά τη χάραξη γραμμής αιγιαλού με την Απόφαση 

Νομάρχη 959/26.5.1993 (ΦΕΚ 652/Δ/14.6.1993) προτεί−
νεται η τροποποίηση του σχεδίου πόλης Καρπάθου 
(Απόφαση Νομάρχη 16922/18.5.1971 ΦΕΚ 153/Δ/9.7.1971), 
όπως προβλέπεται από το ΓΠΣ (Απόφαση ΥΠΕΧΩΔΕ 
88209/3724/31.12.1986 ΦΕΚ 23/Δ/26.1.1987) με την θεσμο−
θέτηση ρυμοτομικής γραμμής προς την παραλία και 
τον καθορισμό της οικοδομικής γραμμής με επιβολή 
προκηπίου και τη εξασφάλιση πρόσβαση για του κοινού 
στην ακτή, αποφασίζουμε:

1. Την έγκριση της τροποποίησης σχεδίου πόλης Καρ−
πάθου στη θέση «Εμπαση» με τον καθορισμό ρυμοτομι−
κών και οικοδομικών γραμμών, όπως απεικονίζεται στο 
συνοδευτικό διάγραμμα σε κλίμακα 1:500. Η ρυμοτομική 
γραμμή που κλείνει το ανοιχτό οικοδομικό τετράγωνο 
είναι παράλληλη προς την γραμμή αιγιαλού και σε από−
σταση από αυτήν 6,00μ.

2. Την επιβολή προκηπίων πλάτους 4,00 μ. και 6,00 μ. 
στον ως άνω οικοδομήσιμο χώρο όπως αυτά απεικονί−
ζονται στο συνοδευτικό διάγραμμα.

3. Την έγκριση των όρων δόμησης, όπως αυτών που 
ισχύουν στον τομέα Ε του εγκεκριμένου σχεδίου με 
συντελεστή δόμησης 0,8 αντί του 1,50.

4. Την προώθηση της σχετικής απόφασης.
Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την δημοσίευση 

της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Ρόδος, 8 Νοεμβρίου 2005

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΟΚΚΙΝΟΣ



12202 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ


